


CONECTOR FLEXIBLE BOILER PARA AGUA

Acero Inoxidable
Hule EPDM
Latón
Latón
Latón y/o Latón Niquelado
Plano de Hule

Trenzado
Manguera
Espiga
Férula
Tuerca
Empaque

3/4"

1/2"

.570” / 14.5 mm 

.450” / 11.4 mm

10 lpm

9 lpm

24 lpm

22 lpm

Vinilo Reforzado
Hule EPDM
Latón
Latón
Latón y/o Latón Niquelado
Plano de Hule

Material de Fabricación

Acero Inoxidable Vinilo Reforzado
Temperatura 
(trabajo constante)

Presión

Certificación

0°C / 65° C  (Máxima 85°C)

17.5 kg/cm2 / 250 psi

0° C / 65°C (Máxima 85°C)

17.5 kg/cm2  / 250 psi

Patente en México No. 190646
Patente en E.U.A.
No. 5803129 y No. 5899236

Datos Técnicos

Flujo de Litros x Minuto

Acero Inoxidable Vinilo Reforzado

Acero Flujo Mayor Acero Flujo Normal Vinilo Flujo MayorMedida

Medidas y Aplicaciones

Cantidad
x caja

.70 Kg/cm2-10 psi
(Tinaco)

4 Kg/cm2-60 psi
(Hidroneumático)Diámetro InteriorMedida

Flujo Mayor
Flujo Normal

3/4” F.I.P. X 3/4” F.I.P. 

3/4” F.I.P. X 3/4” F.I.P. 

3/4” F.I.P. X 3/4” F.I.P. 

3/4” F.I.P. X 3/4” F.I.P. 

3/4” N.P.T. X 3/4” F.I.P. 

3/4” N.P.T. X 3/4” F.I.P. 

3/4” N.P.T. X 3/4” F.I.P. 

3/4” N.P.T. X 3/4” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 3/4” F.I.P. 

1/2” F.I.P. X 3/4” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 3/4” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 1/2” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 1/2” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 1/2” F.I.P.

1/2” F.I.P. X 3/4” N.P.T. 

1/2” F.I.P. X 3/4” N.P.T.

1/2” F.I.P. X 3/4” N.P.T. 
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VB-B80
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AB-H40

AB-H60

AB-H80

AB-C40

AB-C60

AB-C80

Largo
en cms.

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

ESPIGA
MANGUERA INTERIOR

TRENZADO

EMPAQUE

FERULATUERCA

COFLEX, S.A. DE C.V.
Hidalgo 602 Pte. C.P. 64000
Monterrey, N.L., México.   Fax: 52(81) 8389 2810
www.coflex.com.mx. / coflex@coflex.com.mx

I n n o v a c i ó n  e n  P l o m e r í a


